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VYSVETLENIE 

informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných 
podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii podľa § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) 

 

Verejnému obstarávateľovi, Národnej banke Slovenska so sídlom Imricha Karvaša 1, 813 25 
Bratislava (ďalej len „verejný obstarávateľ“) bola dňa 15.02.2023 prostredníctvom 
elektronického prostriedku, komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE doručená žiadosť 
o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky uvedených v súťažných 
podkladoch, v podlimitnej zákazke s názvom „Modernizácia primárneho dátového centra 
a optickej kabeláže budovy“ zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 18/2023 pod 
číslom 2640 - WYP zo dňa 18.01.2023 (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“). 
 
Po podrobnom oboznámení sa so žiadosťou o vysvetlenie Vám verejný obstarávateľ v súlade 
s ustanovením § 113 ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje nasledujúce vysvetlenie: 
 
Otázka č. 2: 

V bode 35.3.4.2 súťažných podkladov je uvedené: 
„Verejný obstarávateľ požaduje, aby aspoň dve osoby zo zoznamu osôb (podľa bodu 35.3.4.1) boli 
odborne spôsobilé pre odborné zaobchádzanie so zariadeniami verejného obstarávateľa na 
značkách zariadení, ktoré sú predmetom relokácie, a to Cisco, Forcepoint, Fortigate, Adva, 
Meinberg, Juniper, HPe, Dell, Lenovo a F5 počas realizácie zákazky.“ 
 
Rozumie uchádzač správne, že každá osoba samostatne (minimálne však dve osoby zo zoznamu 
osôb určených na plnenie zmluvy) je odborne spôsobilá pre odborné zaobchádzanie so 
zariadeniami súčasne na všetkých 10 značkách zariadení (Cisco, Forcepoint, Fortigate, Adva, 
Meinberg, Juniper, HPe, Dell, Lenovo a F5)? 
Požaduje verejný obstarávateľ, aby uchádzač predložil min. 2 osoby, z ktorých za každú osobu 
predloží všetkých 10 certifikátov? 
Môžu odbornú spôsobilosť splniť osoby kumulatívne t.j. viacero osôb bude odborne spôsobilých, 
ale každá na inú technológiu? 
Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ nepožaduje, aby každá osoba samostatne (minimálne však dve osoby zo 
zoznamu osôb určených na plnenie zmluvy) bola odborne spôsobilá pre odborné zaobchádzanie 
so zariadeniami súčasne na všetkých 10 značkách zariadení (Cisco, Forcepoint, Fortigate, Adva, 
Meinberg, Juniper, HPe, Dell, Lenovo a F5). Zároveň platí, že na každú značku zariadení musí 
uchádzač predložiť minimálne dve osoby odborne spôsobilé pre odborné zaobchádzanie so 
zariadeniami. 

Verejný obstarávateľ požaduje naplnenie bodu 35.3.4.2 súťažných podkladov v plnom znení 
pričom je dovolené na naplnenie požiadavky použiť viacero odborne spôsobilých osôb 
(minimálne však dve osoby zo zoznamu osôb určených na plnenie zmluvy) a každá na inú 
technológiu, resp. je možné splniť tuto požiadavku kumulatívne. 
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Verejný obstarávateľ na základe otázky záujemcu a po preskúmaní súťažných podkladov dopĺňa 
za poslednú vetu v bode 35.3.4.2 súťažných podkladov novú vetu, ktorá znie: „Podmienky podľa 
tohto bodu je možné splniť aj viacerými osobami kumulatívne“. 
 
Upravené súťažné podklady budú zverejnené v časti Dokumenty v systéme JOSEPHINE. 
 
Otázka č. 3: 

V bode 35.3.4.5 súťažných podkladov je uvedené: 
„Splnenie požiadaviek preukáže uchádzač predložením kópií požadovaných certifikátov (môže 
byť aj v anglickom jazyku) pre každého pracovníka zvlášť. V prípade potreby uchádzač predloží k 
nahliadnutiu originály predložených certifikátov.“ 
 
Môže verejný obstarávateľ identifikovať požadované certifikáty? Prosíme o presnú špecifikáciu, 
nakoľko napr. pri technológii HPe sa môže jednať o rôzne certifikáty a teda spôsobom vyššie 
uvedeným, nie sú podľa nášho názoru dostatočne určené. 
Odpoveď č. 3: 

Verejný obstarávateľ požaduje, aby aspoň dve osoby zo zoznamu osôb (podľa bodu 35.3.4.1) boli 
odborne spôsobilé pre odborné zaobchádzanie so zariadeniami verejného obstarávateľa, ktoré sú 
predmetom relokácie počas realizácie zákazky. 
 
Verejný obstarávateľ na základe otázky záujemcu a po preskúmaní súťažných podkladov 
upravuje text prvej vety bodu 35.3.4.5 súťažných podkladov. Celá veta po úprave textu znie: 
„Splnenie požiadaviek preukáže uchádzač predložením kópií certifikátov preukazujúcich odbornú 
spôsobilosť pre odborné zaobchádzanie so zariadeniami uvedenými v bode 35.3.4.2 (môže byť aj 
v anglickom jazyku) pre každého pracovníka zvlášť.“ 
 
Upravené súťažné podklady budú zverejnené v časti Dokumenty v systéme JOSEPHINE. 
 
Otázka č. 4: 

V dokumente Súťažné podklady.docx v bode 35.3.4.2  požaduje obstarávateľ od 
uchádzača odbornú spôsobilosť pre odborné zaobchádzanie so zariadeniami od výrobcu 
Meinberg.  
Zariadenie od výrobcu Meinberg sa však nenachádza v Prílohe 
P4_Zoznam_relokovanych_zariadni_2023.xlsx.  
Ak to nie je chyba a žiadne zariadenie od tohto výrobcu nie je potrebné relokovať, považujeme 
odborná spôsobilosť pre tohto výrobcu za irelevantnú. 
Odpoveď č. 4: 

Verejný obstarávateľ na základe otázky záujemcu a po preskúmaní súťažných podkladov 
upravuje  prílohu č. 4 Zmluvy o dielo č. C-NBS1-000-077-009 Zoznam relokovaných zariadení 
a dopĺňa NTP Meinberg zariadenia. 
 
Upravený dokument – príloha č. 4 Zmluvy o dielo č. C-NBS1-000-077-009 Zoznam relokovaných 

zariadení – bude zverejnený v časti Dokumenty v systéme JOSEPHINE. 
 
 
 
Ing. Jozef Zelenák 
riaditeľ, poverený dočasným riadením 
odboru hospodárskych služieb 


